

## **Mødereferat nr. 32**

### **Baneudviklingsudvalgsmøde 29-05-2017**

Mødet blev afholdt i klubhuset på Marbækvej 16, 2750 Ballerup.

#### **Deltagere:**

Steen Lund (SL), Tonny Jensen (TJ), Klaus Koldby (KK), Michael Raae (MR), Jens Åge Dalby (JÅD), Jørgen Lyngsie (JL), Kim Holmer (KH), Hans-Jørgen Sonnenborg (HJS). Referent: SL.

Referatet fra møde nr. 31 blev godkendt uden kommentarer.

### **Hjortespringbanen**

#### **Strategiplan 2017**

**Hul 16:** TJ foreslog, at der søges efter frivillige til stensamling på det tilsåede areal ved den nye sø og KH mente, at græsset kunne fremmes, hvis der vandes i tørre perioder. Afhængigt af vejret vil arealet være spilbar i løbet af sommeren.

**Tee54:** JÅD orienterede om, at de fleste af de nye teesteder åbnes i begyndelsen af juni og de sidste teesteder, når græsset har den rette vækst. Samtidig sættes udskrivning af scorekort med spil fra Tee54 i gang i Golfbox.

**Mål og metoder for greenkeepernes arbejde med banen i 2017:** Notatet med udgangspunkt i medlemsmålingerne og gæstespillernes vurderinger af banen for 2014, 2015 og 2016 i Golfspilleren i Centrum drøftes på næste møde, når de første data foreligger for 2017.

**Vinterbane:** KH bragte igen spørgsmålet om etablering af specielle køreveje for buggyer og enmandskøretøjer op for at forlænge golfsæsonen for disse spillere. Udvalget er villig til at se på et konkret forslag, men fastholder foreløbig den trufne beslutning om ikke at etablere køreveje på golfbanen.

#### **Strategiplan 2018**

JÅD har endnu ikke hørt nyt om Herlev kommunes Klimatilpasningsprojekt. Arbejdet skal først udføres i 2018, når det endelige projekt er godkendt af Hjortespring Golfklub, grundejerne og kommunen.

#### **Strategiplan 2020**

**Forlængelse af lejekontrakt:** JÅD har endnu ikke modtaget den godkendte forlængelse af lejekontrakten til 2042 fra Herlev kommune. Når kontrakten er underskrevet, skal der laves en tilsvarende forlængelse med Ballerup kommune.

**Drivingrange:** JÅD orienterede om, at bestyrelsen har besluttet at sende et forslag om mobile overdækkede udslagssteder til godkendelse i Herlev kommune. SL og TJ arbejder videre med et ændringsforslag til drivingrange og træningsarealer.

## **Marbækbanen**

### **Strategiplan 2018**

SL har til mødet fremsendt et forslag til en midlertidig 12 hullers golfbane med en oversigtsplan og et scorekort, hvor de enkelte hullers overensstemmelse med kortbilaget til Fase 2 i Lokalplan 126 er vist tillige med de ændringer, der er aftalt med Ballerup kommune i forbindelse med støjvoldsprojektet.

Forslaget er meget tæt på den endelige udbygningsplan i Fase 2, og sikrer på den bedste måde de investeringer, vi har foretaget i klubhus, maskinhal, nye greens, fairways og teesteder. Samtidig får vi en fleksibel golfbane med to 6 hullers sløjfer centreret om vores klubhus på Marbækvej.

Udvalget besigtigede alle huller, foretog nogle enkelte justeringer på hul 8 og besluttede, at arbejdet med anlæg af de sidste teesteder og det nye hul med greenbunker på støjvolden kan udføres i 2017 efter aftale med Ballerup kommune, så den nye golfbane er klar til 2018.

SL orienterede om, at den endelige golfbane ifølge DGU skulle rates som en 9 eller 18 hullers golfbane. På denne baggrund blev det besluttet, at der skal afholdes et møde med Marbækudvalget, hvor det mest hensigtsmæssige hulforløb skal drøftes.

JL orienterede om, at der afholdes brugermøde i Ballerup Idrætspark i juni, hvor der skal drøftes om vi igen kan få tilladelse til at bruge det gamle udslagsområde til træningsområde.

Udvalget besluttede endvidere, at proerne spørges, om der på det nordligste hul fra den oprindelige golfbane skal afsættes 10 m afstandsmærker op til 150 m fra forkanten af greenen, så hullet kan bruges som træningsområde.

**Beplantning:** Ballerup kommune har påbegyndt flytning af hegn og træer bag hul 3.

**Vinterbane:** TJ skal lave en vurdering af Marbækbanens kvalitet efter at greens har været åbne hele vinteren.

### **Kommunikation**

SL og MR arbejder videre med at lægge relevant materiale ind på vores udvalgsside på [hjgk.dk](http://hjgk.dk).

**Næste møde:** tirsdag den 15. august 2017 kl. 17 i klubhuset på Hjortespringbanen.